
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 0.6% 予 0.4% 前 94.6 予 93.4 前 - 予 - 前 予

前 予 前 0.7% 予 0.4% 前 0.0% 予 - 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前  2.9% 予 - 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前  0.3% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.5% 予 3.5% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.50% 予 2.25% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前  88.4 予 - 前 予 前 予 前 予 前 0.5% 予 -

前 4.50% 予 4.25% 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
3,299.7
2,159.0
1,140.7
-173.5 

1,412.9
1,420.8

-7.9 
112.6

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
35.5
9.7
25.8
-3.3 

510.4
173.9
336.4
-15.9 

Silver (Mil oz)

4,137.6
4,054.2
4,116.0

20.3
-$1.00 $0.00 $15.00$10.00$0.00

スウェーデン・実質GDP（確報値） 第3四半期 [前期比]

50.556
-0.400 

-￠40.00 -￠30.00

11/26（水） 11/27（木） 11/28（金）

豪・消費者物価指数 10月 [前年比]

NZ・NZ中銀政策金利 11月

1,412.0
1,420.0
1,366.5
1,409.8

3.5

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 11月

アメリカ・中古住宅販売成約指数 10月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 09月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 09月 [輸送除くコア・前月比]

イスラエル・基準金利 11月

11/25（火）
アメリカ・小売売上高 09月 [前月比]

アメリカ・小売売上高 09月 [自動車除くコア・前月比]

11/24（月）
アメリカ・新築住宅販売件数 10月 [新築住宅販売件数]

アメリカ・PCE価格指数 10月 [PCE価格指数・前年比]

2025年11月25日

51.205
48.710

11月21日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,517.6
1,542.0
1,489.2
1,524.2

7.0
-$5.00

Silver (Dec)
51.000

Gold (Dec) 
4,112.2

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:小幅上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:上昇
欧州時間、英国・小売売上高等幾つか公表があったが、重要度の高いものとしてはユーロ・PMIの公表があった。製造業(予:50.1　結:49.7)、サービス業(予:52.9　結:53.1)と結果はまちまちであり、市場予想との乖離も小さい
ことからメタルへの影響は限定的。
米国時間、同じくアメリカ・PMIとミシガン大学消費者信頼感指数の公表があった。PMIは製造業(予:52.1　結:51.9)、サービス業(予:54.5　結:55.0)とこちらも結果はまちまち。一方で、消費者信頼感指数は過去最低水準
の51.0に沈み、消費者のインフレに対する不安は依然高いことが示唆された。然し、21日の米国マーケットを動かしたのは利下げ観測の動向であった。米ニューヨーク連銀のウィリアムズ総裁が、労働市場の軟化を背景にFRBは近いうちに
再び利下げを行う余地があるとの見方を示したことで、追加利下げ観測が拡大。それまで市場が見込んでいた利下げ確立は35%であったが、この発言を受け70%付近まで上昇。利息を生まないメタルにとっては追い風となり上昇基調に
転じた。但し、米国時間終盤に米労働統計局(BLS)より10月CPI発表中止、11月CPIの発表延期を公表すると、12月FOMCまでにFRBが手掛かりとするインフレ指標がなくなったことから、金利据え置きの観測が再度高まり、メタルは
若干反落して引けた。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:小幅下落
ドル円は5営業日ぶりに反落。上述のニューヨーク連銀・ウィリアムズ総裁の発言を受け、米利下げ観測が強まりドル売りが先行。加えて、日銀審議委員の利上げ示唆報道で円買いも加速。ドル円は一時156.20円まで下落した。
ユーロドルはウィリアムズ総裁の発言を受けて一時1.1527ドル付近まで下げ渋ったものの、戻りは限定的であった。
ドル円:156.41 ユーロドル:1.1513

Fixing Prices

11月24日

AM

4,034.30

48.905

1,499.00

1,363.00

4,072.85

-

1,522.00

1,388.00

PM

USA
アメリカ・PCE価格指数 10月 [コアPCE価格指数・前年比]

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/10/7

ドイツ・Ifo景況感指数 11月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


