

11月21日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,112.2	51.000	1,517.6	1,412.0
High	4,137.6	51.205	1,542.0	1,420.0
Low	4,054.2	48.710	1,489.2	1,366.5
Settlement	4,116.0	50.556	1,524.2	1,409.8
Change	20.3	-0.400	7.0	3.5
EFP	-\$1.00	\$0.00	-\$5.00	\$10.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,034.30	4,072.85
Silver	48.905	-
Platinum	1,499.00	1,522.00
Palladium	1,363.00	1,388.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：小幅上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

欧州時間、英国・小売売上高等幾つか公表があつたが、重要度の高いものとしてはユーロ・PMIの公表があつた。製造業(予：50.1 結：49.7)、サービス業(予：52.9 結：53.1)と結果はまちまちであり、市場予想との乖離も小さいことからメタルへの影響は限定的。

米国時間、同じくアメリカ・PMIとミシガン大学消費者信頼感指数の公表があつた。PMIは製造業(予：52.1 結：51.9)、サービス業(予：54.5 結：55.0)とどちらも結果はまちまち。一方で、消費者信頼感指数は過去最低水準の51.0に沈み、消費者のインフレに対する不安は依然高いことが示唆された。然し、21日の米国マーケットを動かしたのは利下げ観測の動向であった。米ニューヨーク連銀のウリアムズ総裁が、労働市場の軟化を背景にFRBは近いうちに再び利下げを行う余地があるとの見方を示したこと、追加利下げ観測が拡大。それまで市場が見込んでいた利下げ確立は35%であったが、この発言を受け70%付近まで上昇。利息を生まないメタルについては追い風となり上昇基調に転じた。但し、米国時間終盤に米労働統計局(BLS)より10月CPI発表中止、11月CPIの発表延期を公表すると、12月FOMCまでにFRBが手掛けりとするインフレ指標がなくなつたことから、金利据え置きの観測が再度高まり、メタルは若干反落して引けた。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：小幅下落

ドル円は5営業日ぶりに反落。上述のニューヨーク連銀・ウリアムズ総裁の発言を受け、米利下げ観測が強まりドル売りが先行。加えて、日銀審議委員の利上げ示唆報道で円買いも加速。ドル円は一時156.20円まで下落した。

ユーロドルはウリアムズ総裁の発言を受けて一時1.1527ドル付近まで下げ渋ったものの、戻りは限定的であった。

ドル円：156.41 ユーロドル：1.1513

11月24日 週の経済指標一覧

	11/24 (月)	11/25 (火)	11/26 (水)	11/27 (木)	11/28 (金)
USA		アメリカ・小売売上高 09月 [前月比]	アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 11月	アメリカ・新築住宅販売件数 10月 [新築住宅販売件数]	
	前 予	前 0.6% 予 0.4%	前 94.6 予 93.4	前 - 予 -	前 予
		アメリカ・小売売上高 09月 [自動車除くコア・前月比]	アメリカ・中古住宅販売成約指數 10月 [前月比]	アメリカ・PCE価格指数 10月 [PCE価格指数・前年比]	
	前 予	前 0.7% 予 0.4%	前 0.0% 予 -	前 - 予 -	前 予
	前 予	前 予	前 2.9% 予 -	前 - 予 -	前 予
	前 予	前 予	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 09月 [前月比]	アメリカ・PCE価格指数 10月 [PCE価格指数・前年比]	
Asia			アメリカ・耐久財受注 (速報値) 09月 [輸送除くコア・前月比]		
	前 予	前 予	前 0.3% 予 -	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe			豪・消費者物価指数 10月 [前年比]		
	前 予	前 予	前 3.5% 予 3.5%	前 予	前 予
			NZ-NZ中銀政策金利 11月		
	前 予	前 予	前 2.50% 予 2.25%	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	ドイツ・Ifo景況感指数 11月				スウェーデン・実質GDP (確報値) 第3四半期 [前期比]
	前 88.4 予 -	前 予	前 予	前 予	前 0.5% 予 -
	イスラエル・基準金利 11月				
	前 4.50% 予 4.25%	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

2025/10/7	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	35.5	510.4	3,299.7	1,412.9
Short	9.7	173.9	2,159.0	1,420.8
Net	25.8	336.4	1,140.7	-7.9
Change	-3.3	-15.9	-173.5	112.6

Source: CFTC

他社への転送・転用 童くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。